dad que  tenia  en  Arbosagro.— ^/ío  1229  (i). 

In  dei  nomine  amen.  Notum  sit  ómnibus  tam  presentibus  quam  fu- 
turis  quod  ego  guntrode  fernandiz  filia  fernandi  rosado  una  cum    ona 

pacis  et  uoluntas  uobis  ómnibus  germanis  meis  marina  fernandis  et  ma- 
rino fernandis  et  petro  fernandis  fació  kartul[am]  uendicionis  de  hereditate 

mea  que  abeo  in  uila  nominata  aruosagro  de  aunculoarum  meorum  a  iuri 

meo  abrasa  a  iuri  uestro  octorqada  cum  suis  antiquis  locis  onmi  que  cum- 
que  parte  scilicet  de  monte  arnego  discurrente  riuolo  arnego.  Scilicet 
precium  xviiij  sol.  et  de  precio  michi  aput  uos  non  remansit. 

Si  aliquis  uenerit  uel  uenerimus  ex  parte  mea  uel  extranea  ad  irrum- 
pendum  in  istum  placitum  esset  maledictus  et  excomunicatus  et  cum 
indas  traditore  in  inferno  sepultus,  ista  hereditas  deest  proprie  [sub]  sino 
sancti  stefani  carbonenssis.  Ego  magis  pectet  x  sol.  uoci  regia  et  semper 

remaneatis  cum  uestro  iure.  Regnante  alfonso  in  legione:  Episcopo  Mica- 
hel  sede.  Dono  roderico  gomescij  tenente  monterusum.  Dona  toda  abba- 
tissa  de  uilla  noua.  Maiordomo  petrus  pelagij.  Munio  diaz  prelato  sancti 
stefani. 

Qui  presentes  fuerunt:  pelagius  monleo  testis,  Petro  petri  ts.,  Pe- 
lagio  iohannis  ts.,  Stefano  ts.,  Marcus  pelagij  qui  notuit  ts. 

Era  M.*  cc.«  lx.  vil*. 
Fr.  Atanasio  López, 

o.  F.  M. 

CXVI 

Donación  que  hace  Pedro  Pelayo,  a  D.  Egidio,  Abad  de 
Sobrado,  de  diferentes  propiedades,  de  la  que  se 
deduce  que  la  reforma  de  Glaraval  se  implantó  en 
dicho  monasterio. — Año  1173. 

In  nomine  Dni  nri  Jesu  christi  amen.  Dicitur  in  libro  Machabeorum 

sancta,  et  salubris  est  cogitatio  pro  Defunctis  exorare,  ut  a  peccatis  sol- 

vantur.  Huius  siquidem  desiderio  rationis.  Ego  Petrus  Pelagij  fació  tex- 

(1)     Pergamino  original  propiedad  de  D.  Ricardo  Blanco  Cicerón.   Mide 
»  X  26  cm. 
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tum  et  scriptum  donationis  firmissimum  in  perpetuum  valiturum  vobis 

Abbati  Dno  Aegidio  S.**^  Marie  Supaddi  otnnibusque  presentibus  et  futu- 
ris  fratribus  eius  de  loci  de  nostris  hereditatibus  videlicet:  in  villa  de 

Plantanedo,  et  in  Quintana:  et  in  villa  Cornelli  omnem  illam  hereditatem, 

que  fuit  de  Avo  meo  Oveco  Gundisalvi  portionem  Suarij  Oveci.  Insuper 
in  villa  Cornelli  teneo  unum  casalem  in  pignore  de  Froila  Froile  propter 
caballos  óptimos,  quando  <iederit  eos  vobis  illorum  pretium  date  ei  suum 

casalem.  DeEcclesia  S.**  Marie  Maioris,  sicut  et  alijs  superscriptis  heredi- 
tatibus divissimus,  isa  et  hec:  sed  mando  ut  vivat  in  ea  Petrus  Presbiter, 

doñee  veniat  ad  etatem  inteligibilem  ille  filius  fratris  Oveci  Pelagij;  et 

interea  vivat  in  ea,  et  serviat  cum  ea  Supaddo  in  vita  sua,  si  tamen  lege- 
rit:  sed  si  clericus  non  fuerit,  non  eam  eidetis:  sed  reservetur  cum  ómni- 

bus supernominatis  hereditatibus  sepedicto  Monasterio,  et  quamvis  legat, 
aut  ordinatus  sit  non  habeat  licentiam  vendendi,  aut  alienandi  iam  alicui 

homini;  sed  vivat  in  ea  cum  consilio,  et  adiutorio  fratrum  Supaddi;  et  ad 

obitum  suum  relinquat  eam  Supaddo.  Has  omnes  hereditates  concedo 

Deo,  et  S.**  Marie  Supaddi  cum  omni  directura  sua:  cum  quanto  in  eis 
habeo,  vel  habere  debeo,  tam  in  ecclesiasticis,  quam  laicalibus,  et  iacent 

in  térra  Trasancus.  Do  itaq:  eas  propter  remissionem  peccatorum  meorum, 

et  pro  anima  fratris  mei  Oveci  Gundisalvi,  qui  eas  ganavit,  quatinus  me- 

reamur  participes  esse  omnium  orationum,  et  beneficiorum  Fratrum  pre- 
sentium  et  futurorum  Supaddi,  et  totius  ordinis  Clarevallis  cum  ómnibus 

directuris  suis  quomodo  obtinuit  eas  antecesor  meus  per  términos,  et 

divisiones  suas  antiquas:  id  est  villa  de  Piatanedo  dividitur  per  illam  Ar- 
matan,  et  per  illum  Carvalium  Pelagij  Fernandi,  et  per  Archam  de  vado 
Spasandi;  tornat  se  per  castinariam  de  Alvare;  et  per  illam  portam  castri; 
et  inde  ad  fontem  secam.  Hereditas  de  Quintana  vbi  eam  inveneritis. 

Hereditas  de  villa  Cornelli  dividitur  per  vbi  se  dividit  de  Ciobre:  et  quo- 
modo se  divide  Vallemalo;  et  inde  per  Grandalem;  et  in  ad  Lamam  mo- 

linum.  Ab  hac  die,  et  deinceps  iure  hereditario  possideatis,  et  pro  ut 
volueritis  disponatis,  vendatis,  donetis,  commutetis  &c.  Facta  Karta  apud 

o 

Supaddum  xiii  Kalends  lanuarij.  Sub  Era  i.  ce.  xi  Ego  Petrus  Pelagij  in 

hoc  scriptum,  quod  fieri  iussi  manu  propria  roboro.  Testium  presentium 
nomina  sunt. 

Petrus,  testis.  Munio,  testis.  Pelagius,  testis.  loannes,  testis.  Nuno, 

testis.  Nuno  Pelagij  conf.  Pelagius  Pelagij  Frater  eius.  Rodericus  Gundi- 
salvi. Garsia  Gundisalvi  conf.  Vermudus  Menendi.  Prior  Supaddi  Nonus 

Dominicus.  Petrus  loannis  quondam  Prior  Supaddi.  Pelagius  Calvus  Mo- 
nachus.  Didacus  Petri  subpriore.  Martinus  cellararius.  Pelagius  Rivera 

conversus  Supaddi.  Froila  Froile  conversus  Supaddi.  Petrus  Martini  con- 
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versus.  Lupus  Petri  conversus.  Munio  Pelagij  conversus  Supaddi.  Arias 
Gundisalvi  qualiscunque  Monachus  anotavit  (i). 

A.   DEL  Castillo. 

CXVII 

Testamento  de  Odoario  Alfonso.  — ^^lo  1131  (2). 

Era  I.*  c.  Lxviiii  et  quotum  xii.°  kalendas  nouembris.  Hec  est  ordi- 
natio  quam  ordino  Ego  oduario  adefonso   in   infirmitate    posítus   
  quomodo  res  mee  ordinata  remaneant.    In  primis  mando   corpus 
meum  sepeliri  in  monasterio  sancti  martini  de  pignario  et  mando  ibi 
mecum  totam  meam  hereditatem  quamtam  ego  habeo  et  habere  debeo 

cum  mea  muliere  dompna  maiore  petriz  illa  presente  concedente  tam  de 

auolencia  quam  de  ganancia  in  uilla  de  asartio  et  cum  heriditate  que  dici- 
tur  donega  tota  et  hereditate  et  uoce  de  iohanne  petris  et  quamtum  habe- 
mus  in  tota  illa  concurrentia  sánete  eolalie  de  oneste  sicut  illa  hodie  nos 

tenemos  in  nostro  iure  et  in  ipsas  hereditates  tenemus  dúos  seruiciales 

populatos.  Totum  do  ad  sancto  martino.  Et  etiam  do  ibi  totum  meum 

quinionem  de  ecclesia  sancti  saluatoris  de  caracorna  et  est  x."  pars  et  i.° 
cauallo  et  meo  lecto  cum  totos  meos  pannos.  Et  mando  ad  meum  senia... 
meum  cauallum  et  meas  armas.  Et  mando  canonicis  sancti  Jacobi  meas 

1111.°'  culiares  argenti.  Et  mando  ad  archidiácono  i."  equas.  Et  mando 
monasterio  de  ante  altares  i.°  seruiciale  in  carino  cum  alio  quem  pater 

meus  ibi  dedit.  Et  mando  monasterio  sancti  petri  de  fora  i.°  cauallo,  et 
dimitto  illa  hereditate  de  patrono  et  illa  de  cumdidi  agrá  eirá.  Ad  confra- 
ria  de  sancta  maria  de  nazarem  morabetinos  v.*  Et  mando  ad  mea  mulier 
dompna  maior  petriz  tota  mea  hereditate  de  cumdidi  et  cum  turre  et 

palacios  et  casas  et  perfias  et  cum  toto  ganato  qui  ibi  est  ut  teneat  ea  in 
uita  sua  et  con  uendat  nec  subpignoret  nec  alienet  in  nulla  parte  et  ad 

obitum  suum  relinquat  ea  monasterio  sancti  martini  pro  anima  mea  et  sua 

sicut  hodie  sunt  bene  populatasine  medietate.  Et  mando  ad  opera  sancti 

(1)  Escritura  inserta  con  el  número  cli  en  la  Historia  del  Monasterio  de 

Sobrado,  manuscrita,  del  P.  Fr.  Mauricio  Carbajo. 

(2)  Original  en  pergamino,  propiedad  de  D.  Ricardo  Blanco  Cicerón.  Mide 

120  X  206  mm.  Está  muy  maltratado,  de  suerte  que  algunas  palabras  no  pue- 
den leerse. 
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acobi  solidos  c.  lx  et  ad  pontem  de  cesuras  totum  pagamentum  de  pane 
et  de  denarios  et  sua  ferramenta  et  i/  equa  ad  faciendum  unum  arcum 

pro  anima  mea  per  manus  abbatis  sancti  Martini  domni  petri  uillani.  Et 
mando  illam  hereditatem  de  aucteiro  et  de  fraxinario  ad  mea  mulier 

[domnja  maior  pro  illa  que  mando  ad  sancto  martino.  Et  mando  ad  illa 

opera  de  sancta  maria  de  ianatia  equa  i.^  et  modios  ii."  de  pane.  Et  man- 
do [domno?]  magistro  meo  nuno  presbytero  meum  mantum  et  medietate 

de  una  equa  quam  habeo  cum  iohanne  cresconiz.  Et  mando  meam  pellem 

et  I.**  puldro  et  modios  1111.°'^  de  pane  ad  unum  clericum  qui  cantet  missas 
pro  me  anno  uno  per  manum  abbatis  sancti  martini  domini  petri.  Ad 

sanctum  iulianum  et  pelagium  curuum  presbiterum  de  medis  (?)  i.*  uaca 

et  modio  i.°  de  pane.  Et  mando  ad  petro  presbytero  de  campania  i.* 
uaca.  Et  mando  ad  illa  nostra  confraria  de  sancta  columba  modios  1111.°' 

de  pane.  Et  mando  ad  sancto  saluatore  de  cordario  in  simul  cum  presby- 

teris  de  ipsa  ecclesia  modios  11.°^  de  pane.  Et  mando  ad  sancto  saluatore 

ds  catoria  modio  i.°  [de]  pane.  Et  mando  ad  oduario  presbytero  modio 
i.°  de  pane,  ad  odrocia  modios  11.°^  de  panes  et  ingenuo  illo  meo  mauro 
giraldo  tali  pacto  ut  [sejruiat  illo  meo  filio  iohanne  et  mea  mulier  per 

annos  x  et  extra  sit  ingennus  cum  sua  generatione  et  ingenuo  Maria  ba- 
xona  pro  anima  [me]a.  Et  mando  quando  arias  sumat  ad  partitionem 
uenire  uoluerit  conmisceat  illam  hereditatem  de  saines  et  de  pisto  marcos 

cum  illo  casamento  quod  ei  dedi  et  tune  diuidant  equaliter  habere  et  heri- 

date.  Et  mando  ad  petro  cduarit  i.°  puldro  cum  illa  hereditate  de  mete- 
tis  [qu]am  comparaui  de  oduario  bernaldit.  Et  mando  ad  petro  pelaiz  de 

catoria  illo  cauallo  quem  habet  de  me,  et  ad  don  nezario  [i.°  puldro]  ad 
femando  congermano  i.°  boue.  Et  mando  ad  petro  oduarit  i.**  cauallo. 

Et  mando  ad  pelagio  uetulo   illi  solidos  viii.°  quosmichi  debet. 

Fr.  Atanasio  López, 
o.  F.  M. 

FIN    DEL    TOMO   I 
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por  Pedro  Ascariquez  y  Odoario  Gutiérrez   330